
У К А З
ГУБЕРНАТОРА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

18 сентября 2023 года №  290-уг
Иркутск

О награждении знаком отличия «За заслуги перед 
Иркутской областью», присвоении почетного звания 

«Почетный гражданин Иркутской области»

В соответствии со статьями 9, 11 Закона Иркутской области
от 24 декабря 2010 года № 141-03 «О наградах Иркутской области и почетных 
званиях Иркутской области», руководствуясь статьей 59 Устава 
Иркутской области,
П О С Т А Н О В Л Я Ю :

1. За высокие достижения в сфере развития экономики, культуры, 
искусства, воспитания, здравоохранения, благотворительной и общественной 
деятельности во благо Иркутской области и ее населения наградить знаком 
отличия «За заслуги перед Иркутской областью»:

КАЧУРА
Всеволода Петровича

МАЛЬЦЕВА 
Николая Петровича

генерального директора общества 
с ограниченной ответственностью 
«КНАУФ ГИПС БАЙКАЛ», Нукутский 
район;

артиста-вокалиста (солиста), ведущего 
мастера сцены областного
государственного автономного
учреждения культуры Иркутского
областного музыкального театра
им. Н.М. Загурского;

НИКИФОРОВУ 
Светлану Владимировну

- председателя Иркутской областной 
организации профсоюза работников 
здравоохранения Российской Федерации;



2

СИНЦОВУ
Ирину Александровну

- члена Иркутского регионального 
отделения Общероссийской
общественной организации
«Всероссийская организация родителей 
детей-инвалидов и инвалидов старше 
18 лет с ментальными и иными 
нарушениями, нуждающихся в 
представительстве своих интересов»;

- директора государственного бюджетного 
учреждения дополнительного 
образования Иркутской области «Центр 
развития творчества детей и юношества 
«Узорочье».

2. За деятельность, способствующую всестороннему развитию 
Иркутской области и повышению ее авторитета в Российской Федерации и 
за рубежом, присвоить почетное звание «Почетный гражданин Иркутской 
области»:

ЧЕРНЕГОВА 
Владимира Михайловича

БУЧИНСКОМУ 
Виктору Станиславовичу

КОЛОЕДОВУ 
Павлу Васильевичу

ТОКАРЕВУ 
Виктору Степановичу

директору государственного бюджетного 
учреждения здравоохранения
«Иркутский областной центр медицины 
катастроф»;

тренеру областного государственного 
казенного учреждения дополнительного 
образования «Спортивная школа 
олимпийского резерва «Школа высшего 
спортивного мастерства»;

директору государственного
автономного учреждения культуры 
Иркутского областного театра юного 
зрителя им. А. Вампилова.

3. Настоящий указ подлежит официальному опубликованию в 
общественно-политической газете «Областная» и сетевом издании 
«Официальный интернет-портал правовой информации Иркутской области» 
(ogirk.ru).

И.И. Кобзев


